2
[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2025 г.                                                                                          № 17/145
р.п. Вешкайма

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» от 28.04.2021 № 29/298 «Об утверждении Положения о Муниципальном учреждении Отдел по делам культуры и молодёжи администрации муниципального образования
«Вешкаймский район»

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях  приведения муниципальных правовых актов в соответствие законодательству, Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймский район»  решил:
1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» от 28.04.2021 № 29/298 «Об утверждении Положения о Муниципальном учреждении Отдел по делам культуры и молодёжи администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1.Изложить пункт 5.2. Положения в следующей редакции:
«5.2. Начальник Отдела:
- организует работу Отдела;
- отвечает за результат работы Отдела;
- контролирует работу  подведомственных учреждений культуры, дает указания по вопросам деятельности подведомственных учреждений культуры, контролирует их исполнение, проводит совещания;
-обеспечивает взаимодействие Отдела с другими структурными подразделениями администрации района, а также с организациями различных форм собственности и органами власти;
- представляет интересы Отдела при решении вопросов, относящихся  к компетенции отдела;
- издает в пределах своей компетенции приказы;
- назначает в установленном порядке на должность (принимает на работу) и освобождает от должности (увольняет) руководителей подведомственных учреждений культуры, заключает и расторгает трудовые договоры с руководителями подведомственных учреждений культуры, утверждает должностные инструкции руководителей подведомственных учреждений культуры, предоставляет отпуска руководителям подведомственных учреждений культуры, принимает решения о переводе руководителей подведомственных учреждений культуры;
- разрабатывает и утверждает должностные инструкции работников Отдела;
- вносит предложения по улучшению условий оплаты труда работников Отдела;
- принимает в соответствии с действующим законодательством меры поощрения к работникам Отдела и руководителям подведомственных учреждений культуры, а также о применении к ним дисциплинарных взысканий;
 - формирует в соответствии с определённой Учредителем предельной штатной численностью и фондом оплаты труда структуру Отдела;
-  открывает и закрывает лицевые счета Отдела;
- распоряжается в пределах своей компетенции средствами Отдела, заключает договоры и подписывает финансовые документы с целью исполнения Отделом возложенных на него задач;
- исполняет иные обязанности, предусмотренные должностной инструкцией.
2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его обнародования.

Глава муниципального
образования «Вешкаймский район»                                                        Р.И. Камаев
image1.png